きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【一部訂正】

『男女共同参画啓発作品』

入賞作品が決定

令和 6 年 11 月 13 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月８日付で記者発表しました「『男女共同参画啓発作品』入賞作

品が決定」において、【ポスター部門 最優秀賞】と【ポスター部門 佳作】の

画像が入れ替わっている誤りがありましたので、再度送付させていただきます。

なお、訂正箇所は赤枠で囲った作品です。
ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

豊川市では、“自立と支え合いの男女共同参画社会”の形成に向け、男女共同

参画意識の向上を図るとともに、未来の社会を担う子どもたちに、性別にかかわ

りなく自由にその能力や個性を発揮できる男女共同参画社会の理解と意識啓発

となるよう、「第１５回豊川市男女共同参画啓発ポスター・習字」を募集しまし

た。
この募集に対して、市内小学校６年生より２４６作品（ポスター４１作品・習

字２０５作品）の応募があり、選考の結果、各部門において入賞作品が決定しま

した。

◎【ポスターの部】（市内６年生対象 応募点数４１点）

・最優秀賞［１作品］ 学校名：豊小学校     氏 名：小島
こ じ ま

 樹
き

姫
き

さん

 ・優 秀 賞［１作品］ 学校名：天王小学校    氏 名：鶴田
つ る た

 旺
お う

次
じ

朗
ろ う

さ

ん

 ・佳 作［１作品］ 学校名：豊小学校    氏 名：田中
た な か

 望
み

遥
は る

さん

◎【習字の部】（市内６年生対象 応募点数２０５点）

・最優秀賞［１作品］ 学校名：赤坂小学校    氏 名：帆足
ほ あ し

 雫
しずく

さん

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

 ・優 秀 賞［１作品］ 学校名：小坂井西小学校 氏 名：榊原
さかきばら

 未莉
み り

さん

 ・佳 作［１作品］ 学校名：一宮西部小学校  氏 名：笛
ふ え

岡
お か

 さくらさん

これらの入賞作品については、下記のとおり賞状等を授与するとともに、男女

共同参画に関する広報・啓発事業に使用します。

【 ポスター部門 最優秀賞 】 【 ポスター部門 優秀賞 】 【ポスター部門 佳作 】

豊小学校 小島 樹姫さん 豊小学校 田中 望遥さん 天王小学校 鶴田 旺次朗さん

赤坂小学校 帆足 雫さん 小坂井西小学校 榊原 未莉さん 一宮西部小学校 笛岡 さくらさん

【 習字部門 最優秀賞 】 【 習字部門 優秀賞 】 【 習字部門 佳作 】

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 人権生活安全課  鈴木、橋爪

TEL:0533-89-2149

 Eメール：jinken@city.toyokawa.lg.jp

記

１ 表彰等
① 各部門入賞者については、賞状並びに記念品を授与します。
② ポスター・習字の入賞者については、令和６年１１月１３日（水）午後

４時３０分から豊川市役所市長室にて表彰を行います。
２ 受賞作品の使用等

受賞作品は、豊川市が作成する男女共同参画情報紙ゆい、ホームページ等に

おいて、男女共同参画に関する広報・啓発のために使用します。

３ その他
 ①ポスター・習字の受賞作品は、以下の日程で展示を行います。

・令和６年１１月３０日（土）から１２月９日（月）まで
午前１０時～午後９時
プリオビル４階 とよかわボランティア・市民活動センター市民交流

ホール
・令和６年１２月１１日（水）から１２月２３日（月）まで
  午前８時３０分～午後５時１５分（土日を除く。）

豊川市役所 本庁舎１階ロビー
・令和７年２月１日（土）人権講演会

午後１時３０分～午後３時
豊川市文化会館ロビー

②ポスター・習字の受賞作品のデータについては、秘書課広報広聴係にありま

す。

tel:0533-89-2149